МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
О у 2025 г.

Махачкала

Об утверждении результатов
регионального этапа Всероссийского конкурса семейной фотографии

«Питомцы - герои картин, книг, фильмов»
в рамках реализации программы «Мы твои друзья»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 20 февраля 2025 года № 08-02-2-190/25 «О проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса семейной фотографии
«Питомцы - герои картин, книг, фильмов», в рамках реализации программы
«Мы твои друзья» и итогового протокола заседания жюри регионального
этапа Всероссийского конкурса семейной фотографии «Питомцы - герои
картин, книг, фильмов» от 28 марта 2025 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса семейной фотографии «Питомцы - герои картин,
книг, фильмов» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. Награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. Своевременное представление работ победителей на Всероссийский
этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М. Л

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от « л>?у 2025 г. № Qj

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса семейной фотографии
«Питомцы-герои картин, книг, фильмов» в рамках реализации программы «Мы твои друзья»

Учащиеся начальных классов
№ Наименование МР/ГО ФИО Наименование

образовательных
организаций

Класс Статус

1 Дербентский район Джалалов Адам Артурович МБОУ «Мамедкалинская
гимназия им. М. Алиева»

2 победитель

2 г. Махачкала Самедова Самира Мурадовна МБОУ «Лицей № 22» 3 призер

3 Шамильский район Магомедов Исламхан
Магомедович

МБОУ «Хебдинская СОШ
им. Абдуразакова М.Г.»

4 призер

Воспитанники детских садов
№ Наименование МР/ГО ФИО Наименование

образовательных
организаций

Детский
сад

Статус

1 Цумадинский район Мусаева Саида Зулгуджаевна МКДОУ «Гигатлинский
детский сад»

воспитанница победитель

2 Ногайский район Амангельдиев Тамирлан
Эмирланович

МКДОУ «Детский сад
«Алтын Кус»

воспитанник призер

3 г. Махачкала Абдуселимова Кристина
Максимовна

ДО АНО «Детский сад
«Кораблик»

воспитанница призер

4 г. Махачкала Габибуллаев Ибрахим
Эльдарович

МБ ДОУ «ЦРР - ДС № 49» воспитанник призер

Итоговый протокол №1 от 28 марта 2025 года
заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса

семейной фотографии «Питомцы-герои картин, книг, фильмов»
(приказ о проведении от 20.02,2025 г. № 08-02-2-190/25 Минобрнауки РД)

На муниципальном этапе Конкурса было рассмотрено 115 работ

(согласно информации по протоколам от управлений образованием) из

которых были отобраны и представлены в оргкомитет регионального этапа

Конкурса 32 работы из 12 районов (Ботлихского, Дербентского, Каякентского,

Кизилюртовского, Кизлярского, Карабудахкентского, Ногайского,

Табасаранского, Унцукульского, Чародинского, Шамильского,

Цумадинского), 5 городов (Дагестанские Огни, Дербента, Избербаша,

Каспийска, Махачкалы) и ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

«Альтаир». Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило

победителей и призёров Конкурса в двух возрастных категориях:

учащиеся начальных классов

Победитель - Джалалов Адам Артурович, ученик 2 класса МБОУ

«Мамед калинской гимназии им. М. Алиева» Дербентского района.

Руководитель - Джалалова Сеидсура Мирагаевна.

Призер - Самедова Самира Мурадовна, ученица 3 класса МБОУ «Лицей

№ 22» г. Махачкалы. Руководитель - Шахбанова Аида Гаджибалаевна.

Призер - Магомедов Исламхан Магомедович, ученик 4 класса МКОУ

«Хебдинская СОШ им. Абдуразакова М.Г.» Шамильского района.

Руководитель Гаджиева Сапият Абдулвахидовна.

воспитанники детских садов

Победитель - Мусаева Саида Зулгуджаевна, воспитанница детского сада

МКДОУ «Гигатлинский детский сад» Цумадинского района. Руководитель -

Наживулаева Патимат Алигаджиевна.

Призер - Амангельдиев Тамирлан Эмирланович, воспитанник МКДОУ

детский сад «Алтын Кус» Ногайского района. Руководитель - Шадирова

Кистаман Амирхаловиа.

Призер - Абдуселимова Кристина Максимовна, воспитанница ДО АНО

детского сада «Кораблик» г. Махачкалы. Руководитель - Султанова Зарема

Маллабубаевна.

Призер - Габибуллаев Ибрахим Эльдарович, воспитанник МБДОУ

«ЦРР - ДС №49» г. Махачкалы. Руководитель - Омарова Сильвия

Каримулаховна.